
 

FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 O slavnosti Nejsvětější Trojice nám evangelium sv. Jana připomíná pár vět 

z Ježíšova rozloučení s apoštoly při poslední večeři. Říká, že jim neřekl vše, protože by 

to nemohli snést. Ale Duch pravdy, kterého pošle, je uvede do celé pravdy. Pochopili 

tedy učedníci po seslání Ducha svatého, jak je to s tajemstvím Nejsvětější Trojice? O 

takové pochopení pravdy zřejmě nešlo. Spíše jde o to, jak rozumět Ježíšovým slovům, 

abychom je mohli uskutečňovat. A také předávat. Ovšem Ježíš nedal časový údaj, kdy 

budeme do celé pravdy uvedeni. Pán nám dává postupně potřebné pochopení. 

Poznáváme, že základem života ve společnosti jsou vztahy. I těm se učíme postupně a 

rozvíjíme je. Někdy bohužel i ztrácíme. A tak můžeme upevňovat i vztah s Bohem, který 

nám na svém bytí ukazuje, že naplnit nás může jen vztah opravdové lásky. 

 

POZVÁNÍ 

➢ V sobotu 23. srpna se uskuteční farní poutní zájezd do Žďáru nad Sázavou na 

Zelenou horu a na jediné poutní místo Božího milosrdenství ve Slavkovicích. Chození 

bude jen nejnutnější, aby mohli jet i méně pohyblivý zájemci. 

➢ Křesťanská cestovní kancelář ZAJEDNAHLUBINU.CZ nabízí poutní zájezdy do 

Medjugorje v různých termínech. Také nabízí poutní zájezd do Itálie s Pannou Marií 

a svatými. Ten se koná od 26. 9. do 3. 10. Veškeré informace jsou na jejich stránkách 

www.zajednahlubinu.cz. 

➢ Konference Charis se koná na brněnském výstavišti ve dnech 9. – 13. července. Více 

informací a přihlašování je na stránkách konference. 

 

OZNÁMENÍ 

• V sobotu 21. června se v Olomouci v katedrále uskuteční jáhenské svěcení Aleše 

Veselíka. Bude vysvěcen na trvalého jáhna, aby mohl více sloužit v církvi. Pro ty, 

kteří by se chtěli svěcení zúčastnit, je zařízen autobus.  

Odjezdy autobusu ze zastávek: Oskava coop – 7,30 hodin, Libina náměstí – 7,40 

hodin, Dolní Libina - 7,50 hodin, Hradec - 7,55 hodin, Hradečná - Pod kostelem 8,00 

hodin, Troubelice OÚ - 8,05 hodin. Předpokládaný odjezd z Olomouce 12,30 hodin. 

V neděli 22. června bude nový trvalý jáhen uveden slavnostně ve farnosti Nová 

Hradečná při slavnosti Těla a Krve Páně, která bude společná pro všechny tři farnosti. 

Začínat bude v 9,30 hodin v kostele sv. Vavřince. Po bohoslužbě jsou všichni zváni na 

farní dvůr k pohoštění. 

 

Sbírky 

Sbírka 8. 6.: Nová Hradečná – 4180,- Kč; Libina – 1310,- Kč; Oskava – 831,- Kč. 

Jiné sbírky: Troubelice – 880,- Kč; Obědné – 200,- Kč; Hradec – 1718,- Kč. 

                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

http://www.zajednahlubinu.cz/


 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
25. týden 2025 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
15.6. 

Slavnost  

NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 

Nová Hradečná 7:50 Za farníky 

Mostkov 
Poutní mše sv. 10:00 Za živé a + obyvatele Mostkova 

Dolní Libina 
Poutní mše sv. 15:00 Za živé a + obyvatele Libiny 

Pondělí 
16.6. 

 
Libina 

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 Za Václava Volfa 

do 19:30 Adorace 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
17.6. 

 Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Středa 
18.6. 

 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Dědinka 

17:30 Adorace 

18:00 
Za požehnání a pomoc pro dokončení 

kláštera a za dobrodince 

Troubelice 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
19.6. 

 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Oskava 
18:00 Na úmysl dárce 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
20.6. 

 Nová Hradečná 18:00 Za Hanu Volfovou 

Sobota 
21.6. 

Památka  

sv. Aloise Gonzagy, 

řeholníka 

Troubelice 18:00 
Za syna Jiřího, živou a + rodinu 

Karlíčkovu a Filipovu 

Neděle 
22.6 

Slavnost  

TĚLA A KRVE PÁNĚ  
Nová Hradečná 9:30 Za farníky 

 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Hospodine, Pane náš, jak podivuhodné je tvé jméno  
po celé zemi. 

Odpověď Žalmu při mších k poctě sv. Antonína :  
Navěky chci zpívat o Hospodinových milostech.  

 

 

GIUSEPPE FORLAI: VIDĚNO JINAK (Paulínky 2015) 

Bůh nás obdarovává identitou, když nás oslovuje jménem, svěřuje nám povolání, 
talenty, charismata a dává nám konkrétní životní úděl, konkrétní osoby,  

které máme milovat. 


